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Gyõzött az élet!
Húsvétkor az én személyes megváltottságomról, feltáma-
dásomról van szó: "Krisztussal együtt ti is feltámadtatok".
Jézus gyõzelmi ünnepe ez, s egyben az enyém is. Az oda-
fenn valókat kell ezentúl keresnem. Húsvét ünnepe kiemel a
szürkeségbõl, a megszokásból: új reményt, új életet ad.

Húsvét népeként a feltámadás tanúi vagyunk, s ezért én
sem maradhatok síromban. Jézus Krisztus feltámadása az
én személyes ügyem, életem értelme is egyben.

A hét elsõ napján Mária Magdolna a sírhoz siet. Nem
tud otthon maradni. Krisztus szeretete az, ami megigézte.
Közben a tanítványok otthon szorongva várják, mi történik
majd velük. Félnek, mai szóval depresszió-közeli állapot
uralkodik el rajtuk. Nem tudják, hogy közben Jézus már
rég megoldotta problémájukat. Mária Magdolna nem talál-
ja a Mestert - mondhatnánk - a hit krízisét éli át, és az apos-
tolokhoz fut. Mai szóval úgy fejezhetnénk ki: a problémá-
ját a Tanítóhivatal elé tárja. És mit tesz az egyház hivatalos
vezetése? Nem hivatalos választ ad, hanem elindul a Feltá-
madott nyomában.

A feltámadás reggelén felgyorsulnak az események: min-
denki siet, fut, rohan. Aki találkozott a feltámadt Krisztus-
sal, az nem tud közömbös maradni, mindenki mozgásba
lendül. Péter és János együtt futnak a sírhoz, és az üres sír a
húsvéti hit megszületése. A szinoptikus evangéliumokat ol-
vasva lehet bennünk irigység, hogy Jézus kortársai látták
õt, nekik könnyebb volt. János evangéliumát olvasva ez az
irigység eltûnik. János a lepleket látta - és hitt. Az õ látása a
hit látása. A farizeusok látták õt, mégsem hittek benne. Pi-
linszky János szerint az a csodálatos a feltámadásban, hogy
nem csodálatos: "Azért hiszek benne, mert olyan csendes
volt." Krisztus utána megy a tanítványainak. Nem áll elé-
jük fölségének ragyogásával, nem söpri el kételyeiket di-
csõségének sugaraival.

Húsvét ü-
zenete szá-
momra: mer-
jem én is el-
hagyni síro-
mat, merjek
kilépni dep-
resszív ma-
gamba fordu-
lásomból, en-
gedjem, hogy
a feltámadt
Jézus öröme
megigézze a
l e l k e m e t .
Kelj fel, aki
eddig gör-
nyedtél, mert
gyõzött az
élet.

Bár nagy-
péntekes nemzetnek tartjuk magunkat, a súlyos nagypénte-
kek után újra a húsvét: a feltámadás népe, országa lehe-
tünk.

Hisszük, hogy életünk, nemzetünk és családjaink éle-
te minden külsõ látszat és támadás ellenére Isten tenye-
rén van, és a feltámadásra nagypénteken keresztül visz
az út. A világ sebei, fájdalmai betörnek otthonainkba,
mindenfelé felüti fejét a gyûlölet, a nyugtalanság, min-
denféle bûn. Jézus is ezt a világot látta. Élete tetõpont-
ján mintha legyõzte volna õt a rossz. Látta a bûnben
fetrengõ embert.

Ugyanolyannak látta a világot, mint én, de nem kétel-
kedett egy pillanatig sem a szeretet gyõzelmében. Hús-
vét az élet és a szeretet gyõzelmének a napja.

GÁSPÁR ISTVÁN ATYA
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FÉNYEK - HORVÁTH ÁGNES 4. A

Kedves Testvérek!

Sajnálattal és aggoda-
lommal vettem tudomásul,
hogy plébános atyánk tá-
volléteit kritikák érik! Na-
gyon nagy szeretettel ké-
rem, hogy gondoljátok át
a következõket! István
atya a Jóisten ajándéka ne-
künk, akire nagyon kell vi-
gyáznunk, óvni, védeni,
segíteni kell, ez kötelessé-
günk! Aki belelát munká-
jába, küldetésébe, az csak
egyet tehet, hogy rendsze-
resen imádkozik érte, hogy
tudja teljesíteni azt! Mély-
re ható sebeket okozunk azzal, ha olyan kijelentések hang-
zanak el, hogy már "megint elmegy", "már megint nincs
itt"! A helyes megfogalmazás: már megint a nehezebb részt
választotta, Uram adj hozzá erõt és segítséget István atyá-
nak! Azok, akik már értek azzal a sok töltekezési lehetõ-
séggel, melyet István atya nyújtott nekünk, értem ezalatt:
roráte, imaóra, lelkigyakorlat, szentségimádás, lelki veze-
tés, és a többi. Feltétlenül tegyünk meg mindent az atya
védelmében, és segítsünk a kételkedõ hívõk hiteles tájé-
koztatásában! Ahogy napjainkban is tapasztalhatjuk, milyen
fontos a szerepe, hiszen ennek fénye mutat utat a sötétség-
ben. Szemléletváltásra van szükség, mivel települések ma-
radnak pap nélkül. Ezért osztozkodnunk kell papjainkban,
és minden átruházható feladattól mentesítenünk kell õket,
hogy a szentségek kiszolgáltatására elegendõ lehetõségük
maradjon, hogy minél több elérhetõ emberhez eljussanak!
Úgy érzem eljött az idõ Nagymaroson ahhoz, hogy a lelki
erõmû alapjait lerakjuk István atya vezetésével, az pedig
már csak rajtunk múlik, hogy mikor indul be, és mekkora
lesz a teljesítménye!

Dicsértessék a Jézus Krisztus!
Zoltai Zsolt

Hogy…eljussanak!
Mennyei születésnapja április 23.

Adalbert kora a né-
met-római szent biro-
dalom fölemelkedésé-
vel és a keletnémet
területek evangelizá-
lásának kezdetével
esik egybe. A germá-
nok és a szlávok, a ke-
reszténység és a po-
gányság közötti egyre
gyakoribb összeütkö-
zések kora ez, bizo-
nyos tekintetben a ké-
sõbbi a közép-európai
feszültségeknek, a ke-
let - nyugat ellentété-
nek elõrevetett árnyé-
ka és elõíze. Mint prá-
gai püspök megalapította brevnovi apátságot, ami idõvel
igazi szellemi-lelki középponttá lett: sok püspököt, apátot,
szerzetest adott Cseh-, Morva-, Lengyel- és Magyarország-
nak, számos misszionáriust küldött Oroszországba. Évszá-
zadokon keresztül a keresztény vallás és kultúra sugárzó
központja volt a nyugati szlávok számára. Adalbert már
ezzel az egyetlen alapításával is kitörölhetetlenül beírta

nevét Európa civilizációjának és hitterjesztésének történe-
tébe.

Õt találjuk az Árpád-ház keresztény bölcsõjénél, ami-
kor Magyarországon 994-995-ben térített. Õ keresztelte és
bérmálta meg elsõ királyunkat, Szent Istvánt. Õ az eszter-
gomi egyházmegye védõszentje. 997-ben a balti földrõl
visszatérõben pogányok gyilkolták meg. Már 999-ben a
szentek sorába iktatta õt Szilveszter pápa.

Mindenható, örökkévaló Isten, ki Szent Adalbert püspö-
köt, a te vértanúdat szenvedésének érdeméért szentjeid közé
emelted, kérünk, add meg nekünk, hogy az õ példája nyo-
mán mi is eljuthassunk az örök hazába!

Az Árpád-ház szentjeinek
bölcsõjénél: Szent Adalbert



Beszélgetés István atyával
- Plébános atya, te mit csinálsz, mint vezetõ ember az

egyházban?

- Október 1-tõl nevezett ki a Püspöki Konferencia az Or-
szágos Lelkipásztori Intézet igazgatójának. Az elõdeim kö-
zül Blankenstein Miklós idejében nagyon markáns vonula-
ta volt a közéleti szerepvállalásnak, Nobilis Mariónál a te-
remtésvédelemnek, amivel egy püspökkari körlevél is fog-
lalkozik. Mi most a Reménység Fesztivál katolikus hozzá-
járulásáért dolgozunk. Közeledik a jövõ évi Ifjúsági Világ-
találkozó Rio de Janeiróban, és lesz magyar Hungarorio is,
amelyet már most el kell kezdenünk szervezni.

Megszerveztük az Országos Lelkipásztori Napokat 250
fõ részvételével, 40 embert még így is vissza kellett utasíta-
nunk. Egyik legmarkánsabb esemény volt ez a magyar egy-
házban, a püspöki kar aktív részvételével.

Az OLI igazgatója egyben titkára a püspökkar ifjúsági
bizottságának: évente 4-szer találkoznak ügyeik képvisele-
tében az egyházmegyék ifjúsági referensei. Nekem koordi-
náló, konzultatív szerepem van. Lehet egymástól tanulni,
ötletelni. További feladatom kapcsolattartás a környezõ or-
szágok lelkipásztori intézeteivel. Az Országos Hitoktatási
Bizottság munkájában is részt veszünk, ami tanácsadással
szolgál a szerteágazó papi-hitoktatói tevékenységhez. Õsszel
a Magyar Katolikus Családmozgalom támogatásával veze-
tõképzõt szervezünk rátermett házaspároknak. Fontosnak
tartom az információáramlást az egyházmegyék pasztorációs
helynökei között. Évente kétszer szeretnénk megjelentetni
az OLI hírlevelét, mely pasztorációs terveket, ötleteket, moz-
golódásokat ismertet. Továbbá munkahétvégéket, lelkigya-
korlatokat szervezünk, célzott alkalmakat szenvedélybete-
geknek, elváltaknak vagy abortuszon átesetteknek.

Az Útkeresõ Plébánosok csoportját szeretnénk új lendü-
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Nem íróasztal mögül
lettel megtölteni. Feladatunk még segédanyagokat, szuper-
víziós alkalmakat felkínálni az új evangelizáció évében. Fon-
tosnak tartom a keresztény közösségek szerepének erõsíté-
sét, hogy a közéletben megjelenhessenek az egyház értékei
helyi szinten is.

A magam részérõl az egyház szociális tanítását is hang-
súlyoznám. A Római Katolikus Egyház ezen a területen is
2000 éves komoly tapasztalattal rendelkezik.

Összefoglalva: ahol jól sikerült valami, azt tegyük tartó-
ra! - vallja István atya, mint igazgató.

- Nem vagy túlterhelve? Az emberek oldalát fúrja a kí-
váncsiság, hogy mégis kapsz segítséget!

- Az ember feszegeti a határait. Az én munkám - a saját
útkeresésemmel - attól hiteles, hogy helyi szinten végzem,
nem íróasztal mögül osztom az észt.

Nem vagyok megtalálható - róják fel sokszor a marosi-
ak. Azért aki akar, megtalál, hiszen ki van írva a telefonszá-
mom, naponta misézem, mindenki számára igyekszem idõt
biztosítani, aki csak hozzám fordul. A legtöbb vidéki plébá-
nián sajnos egyre ritkább a hétköznapi szentmise, és vasár-
nap sem jut el mindenhová az a pap, akinek 4-5 faluja van.
Paptársaim így is irigylésre méltónak látják a helyzetemet,
mivel csak egy templom lelkipásztori ellátását bízták rám.
Idõvel pár falut biztosan hozzánk fognak csatolni.

 - Hogy érzed magad itt, otthon? Mint plébánosnak, mi
a legfontosabb neked?

A helyemen vagyok, egyre jobban érzem magam Maro-
son, egyre jobban érzem a hívek elfogadását. Az elején ezt
azért annyira nem éreztem, mint most. Azt is tudom, hogy
kell egy év az összeszokáshoz. Eddig nehéz plébániákat kap-
tam, Nagymaroson nem volt nehézségem, hiányosságot nem
is tudnék mondani. Köszönöm azt a sok szeretet, amit ka-
pok.

Mi a legfontosabb? Hogy ott üljek Jézus lábainál a szent-
ségimádásban, illetve az imádságban. Ez a kiinduló pontja
mindennek, nem a tevés, hanem a vele-levés! A többi nem
számít.

HORTOVÁNYI EMÕKE

Szentségimádás:
- hétfõ esténként 9-tõl fél 10-ig;
- csütörtökönként reggel
  6-tól este 6-ig;
- minden esti szentmise elõtt
   fél órával

Idõszerû

templomi

hirdetések



Az egyházközségi farsang egy szombati napon volt.
A farsang napján esett a hó. Nagy izgalommal készült

mindenki. A gyerekprogram 3 órakor kezdõdött. A jelmez-
verseny tetszett a gyerekeknek, amíg a zsûri értékelte a cso-
daszép, fantáziadús jelmezeket, a szervezõk érdekes vetél-
kedõvel lepték meg a jelentkezõket. Eközben tombolaáru-
sok - vagyis mi hatan - elkezdtük árulni a tombolajegyet.
Mikor a zsûri elkészült, nagy izgalommal várták az értéke-
lést. A versenyt a varázsló és a nyuszik nyerték meg. Ez-
után minden versenyzõ kapott egy gyümölcsöt. Aztán nagy
beszélgetésbe és csemegézésbe kezdett az egyházközség
apraja-nagyja. Egyszer csak bejelentették, hogy a két nagy-
marosi férfikör elõ fog adni néhány színdarabot. Idõközben
az is kiderült, hogy még István atya is fellép néhány vicces
dallal. A humoros elõadások után jött el a programban gaz-
dag farsang egyik legjobb pillanata, a tombolasorsolás. Min-
denki feszülten hallgatta a kihúzott cetlik színét, számát. A
gyümölcsöknek, és a többi ajándéknak köszönhetõen egész-
séges, hasznos dolgokat kaptak az éppen sorra kerülõ sze-
rencsés emberek. Az elsõ sorsolás végeztével megérkeztek
a táncosok. Miután a táncháznak vége lett, újra árultuk a
tombolát. Szinte az összes tombolát eladtuk mire elkezdõ-
dött a tombola-nyeremények kiosztásának a második fele.
Mikor a fõdíjon volt a sor, mindenki nagyon izgult. Végül
egy lány nyerte meg. Így véget ért az ajándékok szétosztá-
sa. Néhányan elmentek csocsózni, mások nézték az elõadá-
sokat. Mikor már kezdték unni a programokat, hazaindul-
tak. Az ajtóban búcsúzóul mindenki vehetett egy gyümöl-
csöt.

Nagyon jó volt ez az élménydús délutáni program.
DÖBRÖSSY ORSOLYA ÉS GÁVEL KLÁRA

A kihúzott cetlik színe, száma

Farsangi mulatság

HÚSVÉTVÁRÓ - BLANKA

AZ EGYHÁZKÖZSÉGI ADÓ RENDEZHETÕ

RÉSZLETEKBEN VAGY EGY ÖSSZEGBEN,
ÁTUTALÁSSAL:

RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA

11742094-20157874
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Áprily Lajos

Március
A nap tüze, látod,
a fürge diákot
a hegyre kicsalta: a csúcsra kiállt.
Csengve, nevetve
kibuggyan a kedve
s egy õs evoét a fénybe kiált.

Régi, kiszáradt
tó vize árad,
néma kutakban a víz kibuzog.
Zeng a picinyke
szénfejû cinke
víg dithyrambusa: dactilusok.

Selymit a barka
már kitakarta,
sárga virágját bontja a som.
Fut, fut az áram
a déli sugárban
s hökken a hó a hideg havason.

Barna patakja
napra kacagva
a lomha Marosba csengve siet.
Zeng a csatorna,
zeng a hegy orma,
s zeng - ugye zeng, ugye zeng a szíved?



Veled vagyok egy
A Házasság Hete Egyházközségünkben:

február 13-19.

"Rendkívül sok házaspárt vonzottak el a házasság hetére
szervezett érdekes elõadások, beszélgetések. Jó volt meg-
tapasztalni, hogy mennyien törekednek az életüket, há-
zasságukat a Jóistennel együtt megélni. A résztvevõk
visszajelzéseibõl és a magam tapasztalatai alapján is el
lehet mondani, hogy fontos "felfrissíteni" legalább éven-
te a házasságainkat, és az egyházközségünkben lévõ sze-
mélyes kapcsolatainkat. Nagyon köszönjük a szervezõk-
nek a sok áldozatos munkát, amit a programsorozat meg-
valósulásáért és sikeréért tettek!" egy hálás feleség

Szeretnénk megköszönni, hogy reformátusként részt
vehettünk a programsorozaton. Nyitott, befogadó légkör-
ben épülhettünk lelkileg, és felszabadultan nevethettünk
együtt a szombat esti vacsorán. Hálásan köszönjük: Ildi-
kó és Zsombor

Köszönjük szépen a múlt heti házasság hete alkalmá-
ból szervezett programokat. Valamelyikünk ott volt min-
dig, és igazán építõ gondolatokat hallhattunk. A többi se-
gítõtársatoknak is köszönjük a szervezést, közremûködést.
A hétfõi napon teljesen átéreztem a feleség helyzetét, mi-
kor elküldte otthonról férjét a gyerekekkel, hogy írhassa a
doktoriját. Én ugyanezt csináltam végig az egyéves Máté-
val és a pocakomban Abigéllel, csak én mentem el a gye-
rekekkel otthonról, hogy Barna hadd írhassa nyugodt kö-
rülmények között azt a doktorit. Kedden pedig megnyug-
tató volt hallani, hogy más háromgyermekes anyuka is el-
bír egyedül a hárommal. Ez most nekem sok erõt adott.
Köszönöm! Azt is köszönöm, hogy megismerhettem, mi-
lyen a hivatását tudatosan végzõ anya, és az ördög befo-
lyása alatt álló anya magatartása, hozzáállása a gyerme-
keihez, Istenhez és környezetéhez. Most már tudatosan még
inkább a jó irányba törekszem! H. Ivett

Újra és újra olyan élményünk van, hogy a világnak
egy különösen kivételezett helyén élünk. Az idei házas-
ság hete sorozat is egy ilyen élmény volt. Hitüket meg-
élõ fiatalok jöttek el hozzánk, hogy elmesélve saját küz-
delmeiket erõsítsenek meg minket. Nagy öröm volt látni
a csordultig telt elõadót, öröm látni, hogy évrõl évre töb-
ben nyitják ki magukat a jó befogadására. Köszönet az
elõadóknak, köszönet a szervezõ közösségnek! Zsófi és
Janó

A fiatal házaspárokat, kisgyerekes szülõket hallgatva,
rá-rájövök, hogy a gondok, kihívások, kísértések ugyan-
azok. Megváltozhatnak a körülmények, mégis ugyanúgy
együtt kell megküzdenünk a kölcsönösségért, az ottho-
nért, a gyerekekért. És van öröm, felszabadultság, meg
béke is. És megvan a folytonosság: szép, egészséges, erõs
(nagy)családok nõnek ki a földbõl. És van folytatni va-
lónk, amikor hibák, mulasztások, fájdalmak ellenére él a
kapcsolatunk, mert most, az aranylakodalomhoz köze-

Add urunk, hogy egyházköz-
ségünk családjai a Te szere-
tetedet sugározzák egymás
felé és így épülhessen Isten
országa köztünk!

Adj Urunk a fiataloknak
bátorságot, hogy a házasság
szentségét válasszák, és vál-
lalják a családi élet kihívá-
sait!

Mennyei Atya! Köszön-
jük a házasság szentségét, ami megtartott egymásnak hû-
ségben. Segítsd gyerekeinket, vezesd õket a te utaidra, tartsd
meg mindnyájukat a szeretet kölcsönösségében! Áldd meg
unokáinkat, akikkel családunkat gazdagítod!

"Köszönjük Istenünk jubiláló házaspárjainkat, aki szá-
mos év óta élnek házassági esküjükhöz hûen kölcsönös sze-
retetben, példát adva ezzel a következõ nemzedéknek is. Hal-
mozd el õket továbbra is kegyelmeddel. Ámen."

Könyörgés a házasságért

ledve is meg kell dolgoznunk érte napról-napra. Ebben
az értékrendben Bíró László püspök atya elõadása még
távlatokat nyitott. Nagy bizalmat kaptam a küzdõ-remé-
lõ példákból. (Emõke)

A házasság heti események, programok közül rám ta-
lán legnagyobb hatást Jakobszen Gábriel férfiak részére
tartott elõadása tette. Valószínû, hogy a házaséletem na-
gyobb részét már leéltem /46 év/, így nem konkrét, prak-
tikus dolgokra vágytam. Gábriel nekem épp az alaptó-
nust adta meg, hinni, imádkozni, minden erõvel csele-
kedni, mégis mindent Istenre bízni. Nagyon fontos volt
a "férfijellem" hibáiból eredõ feladatok személyes
felismerése:nem csak praktikusan nézni a dolgokat, a fej-
beszéd mellett az érzelmeket is észrevenni, tudjak Jé-
zusra hagyatkozni, merjek gyenge is lenni, és a célt fi-
gyelve mégis a jelen legyen a legfontosabb.

Nekem nagyon sokat jelentett, köszönöm szépen.
(Jenõ)

SZERKESZTETTE: TRIEB MARIANN

NAGYPÉNTEK (I. PETRA)
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Corpus a Kálvárián

Mit kaptam, mit viszek haza Máriabesnyõrõl?
Egy pillanatkép
A napelem, az akkumulátor

és a férfi lelkigyakorlat Máriabesnyõn

Többen tudjátok, hogy van egy kis tanyám az erdõben, ahol
néhány õsi magyar baromfit nevelgetek.

Mivel rengeteg a róka és a nyest, a tikokat napelemes
villanypásztor õrzi a ragadozóktól.

A novemberi ködös hetekben annyi fény sem volt, ami
feltöltse az akkumulátort, ezért  leállt a védõrendszer. Sok
volt a munkám, nem maradt idõm indulás elõtt megoldani
a problémát. Elég zaklatottan, kavargó gondolatokkal a
fejemben indultam a lelkigyakorlatra. A többiek hozzám
hasonlóan "akkumulátor"-problémákkal küzdöttek, köd
volt, olyan igazi randa õsz, nem sok esélyt láttunk lelki
töltõdésre.

És mégis másnap reggel elindult a Szentlélek töltõára-
ma, néha meg-megrázott, de jólesett. Estére már úgy érez-
tem, talán nem is fér már több belém. És mégis.

Aki nem érti, mirõl írtam, annak azt tanácsolom, legkö-
zelebb szánja rá magát, tartson velünk!

- és a tyúkjaimat sem vitte el a róka:
István atya, köszönjük!

DROBILICH JANÓ

Befejezetlen mondatok,
levél, imádság

Nõi lelkigyakorlat: Máriabesnyõ, január 27-29.

Néhány gondolatot szeretnék megosztani a kedves
nagymarosi testvérekkel a máriabesnyõi nõi lelkigyakor-
lattal kapcsolatban, korántsem a teljességre törekedve.

Péntek estétõl vasárnap délig tartott a lelkigyakorlat
kb. 25 fõ részvételével.

A lelkigyakorlat a bennünk élõ istenkép megismerésé-
re, - István atya szavaival élve - "tatarozására" irányult.

Ki nekem a Jóisten? Hogyan gondolkodom róla?
- Ez meghatározza a vele való kapcsolatomat, imádsá-

gom hogyanját és belsõ tartalmát.
- 22 hibás istenképet, töredéket elemeztünk, s közben

ráismerhettünk sajátunk jellemzõ vonásaira, kijavítandó
elemeire.

Szemléltük Krisztus Atya-képét a Szentírás tanítása
alapján. Ki az Atya?

- Mindent átadó, önkiüresítõ Szeretet. Túlcsorduló,
Örökéletû, Szabad és Boldog.

- Mi pedig arcvonásait hordozzuk!
- Isten szomjazik arra, hogy igent mondjunk meghívá-

sára, és viszont szeressünk.
-  Igényes szeretetre hív! Hiszen egyedül Õ tudja, mivé

válhatunk, ha átadjuk neki életünk kormányzását.
- Arra kér, éljünk békében önmagunkkal. Ne a problé-

máinkra, hiányosságainkra, szenvedésünkre, bûneinkre
koncentráljunk, hanem keressük Jézus tekintetét, Õt ma-

gát szemléljük. Hiszen meg akarja oldani gondjainkat, csak
adjunk rá lehetõséget! Bízzunk benne! Kockáztassunk!
Vele együtt szabadon, örömmel, szeretettel tevékenyked-
jünk! Szöszöljünk!

Vasárnap délelõtt a párkapcsolatban élõk kaptak útmu-
tatást. Új nézõpontból szemlélhették a kapcsolatukat:

- A párod hozzád illõ, hozzád hasonló! Isten a legjob-
bat választotta ki számodra!

- Mi a szerelem? Mi a szeretet? Hozzá vezet, ha párom
hibáira úgy tekintek, mint lehetõségekre, amelyek tanít-
hatnak, formálhatnak engem.

- Szó volt a párkapcsolatot segítõ kommunikációról, a
vitatkozás szabályairól, a szeretet kimutatásának fontos-
ságáról.

- Mi az, ami mérgezi a házasságot? Elvárások, kritika.
- A házasságban, mint szövetségben állandó növeke-

dés valósulhat meg.
Mit tehetünk családunk üdvösségéért? Befejezetlen

mondatok továbbgondolásával, levél és imádság írásával
próbáltuk megfogalmazni felismeréseinket.

Hallgattuk Isten személyre szabott feleleteit, válaszait
a csendben, páros vagy csoportos beszélgetésekben, szent-
ségimádásban és a szentmiséken. S közben tisztultak, mé-
lyültek érzelmeink, személyesebbé váltak kapcsolataink.
Az idegenbõl lassan együtt érzõ, velünk egy cipõben járó
testvér lett.

Hálával és szeretettel gondoltunk az itthon maradt csa-
ládtagokra, akik lehetõvé tették részvételünket ezen a lel-
kigyakorlaton. Háttérmunkájuk és imádságaik nélkül ez
nem valósulhatott volna meg. Köszönet érte nekik és Ist-
ván atyának is, aki felkészülten közvetítette számunkra a
Szentírás üzenetét, és az emberi kapcsolatokkal foglalko-
zó tudományok témába vágó felismeréseit. Isten áldását
kérjük munkájára a jövõben is.

EGY RÉSZTVEVÕ
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Mit kaptam, mit viszek haza?
Képviselõi gondolatok Máriabesnyõrõl.

Dankai János - Mit viszünk haza Máriabesnyõrõl? Impul-
zust kaptam, megerõsítést. Hívást, hogy aktívabb legyen a
részvételem az egyházközség életében (nem igazán vagyok
ötletelõs, a szavak embere).

Péntek Attila - Amit kaptam Máriabesnyõn: Jézus kö-
zelségét. Figyelnem kell, hol lehetek, hol tehetek. Hallgat-
nom kell, így is, úgy is. És kicsit összezavarodtam ..., ezt
említettem ott is. Nem látom az egyértelmû utat, csak az
ismétlõdött meg bennem, amit fent írtam. Figyeljek, vár-
jak, legyek és tegyek …, de mire, mikor, mit, azt nem tu-
dom. Próbálom ezt tenni együtt Jézussal, és remélem, tisz-
tulni fog a kép, és meglátom, meghallom, teszem, amit kell,
és segítek, ahol tudok.

Kovács Barna - Amit kaptam: Meghívást kaptam és fi-
gyelmeztetést, hogy fel kell nõnöm e feladathoz, továbbá
ígéretet, hogy a megfelelõ megerõsítõ kegyelmeket is meg-
kapom mindehhez. Egyértelmû iránymutatást, hogy jelen-
legi életemben az imádkozást kell leginkább fejlesztenem.
Felhívást, hogy tegyek rendet magamban és magam körül.
Figyeljek Jézusra és legyek türelmes.

Heininger Ferenc - Mit kaptam, és mivel tértem haza?
Nagy munkakedvvel érkeztem Besnyõre, nyitott voltam
szolgálni az Urat. István atya érzékeny, ugyanakkor magá-
val ragadó lelki vezetése engem személy szerint nagyon
inspirált. Több alkalommal (szentségimádáson, közös imán,
szentmisén) megéltem az Úr közelségét, az egész hétvége
különleges kegyelemben telt. A feladat, melyre ezúttal a
Jóisten meghívott, teljesen váratlanul, felkészületlenül ért.
De lehet egy ilyen hívásra nemet mondani? Araszolva, hu-
nyorítva botorkálok az úton, melynek végén az Istent sej-
tem. Most hirtelen alám nyúlt, felemelt, és elõreszaladt ve-
lem néhány métert. A tétova léptek árnyalatnyit biztosabbá
váltak - az Úr kegyelmébõl. Ez a kegyelem kísért el haza.
Szerény képességeim szerint igyekszem belõle juttatni
mindannyiótoknak.

Heinczinger Balázs - Mivel találkoztam Máriabesnyõn?
Sok-sok kérdéssel!!!Olyan kérdéssel szembesültem kez-

désre, hogy "vajon OLYAN vagyok e, mint amilyennek az
ÚR megálmodott? Õszinte leszek, nem sûrûn foglalkoztam
eddig hasonló kérdésekkel.Az, hogy valaki a közösségért
tudjon tenni, és szolgálni tudja azt, arra a kérdésre, hogy
"Mit vár tõlem az ÚR?", feltétlen kell ismernie a választ.

Közösséget sokféleképpen szolgálunk a napjainkban.
Gondolok itt a családra, munkahelyre, egyéb közösségekre
és nem utolsó sorban nagymarosi egyházközségünkre. Rá
tudunk e teljesen hagyatkozni ISTEN-re? - hagyjuk e, hogy
õ vezessen, irányítson minket? - vagy görcsösen kapaszko-
dunk továbbra is saját erõkbe. Tudom e, hogy melyek azok
a karizmáim (Istentõl kapott személyes ajándékok), melyek-
kel megáldott az Úr, és azt kellõen használom e? - mert ha
nem teszem, azzal rombolom a közösséget.

Milyen válaszokat kaptam?
Szükségünk van az Úr segítségére, hagynom kell, hogy

dolgozzon bennem/velem, mert csak így tudom felismerni,
hogy igazából mi az ISTEN akarata, mit vár tõlem és ho-

gyan. Lelki közösséggé kell válnunk, nagyobb hangsúlyt
kell, hogy kapjon az ima, mert úgy tudunk lépésenként el-
indulni, együtt, közösen Krisztus felé. István atya így fo-
galmazta meg: "Ima, minden cselekvés elõtt! - elõbb LEN-
NI, majd TENNI!" Szeressem jobban az embereket, nyis-
sam ki a szívemet. Hogy az egység mindig fontosabb, mint
az én igazam. Uram! Újítsd meg az Egyházadat, és kezd
rajtam!

Döbrössy Gellért - Amit kaptam Besnyõn: Az imádság,
köztük is a szentségimádás kiemelt fontosságát életemben,
életünkben. A tanács közösségjellegének fontosságát!
Könnyebb együtt: lelkesítõ, erõt-lendületet adó szerepe na-
gyon fontos. Megerõsödést, elkötelezõdést.

Maurer János - Hogy mi fogalmazódott meg bennem?
Tizennégy, az egyházáért tenni akaró ember imádkozott egy
asztalnál. Elkötelezõdtünk? .... Inkább úgy mondanám,
megerõsödtünk. Õszintén remélem, hogy mindnyájan meg-
hallottuk az Úr hívó szavát. Igen is minket választott, ten-
nünk kell a dolgunkat nap, mint nap. Tegyük ezt úgy a jö-
võben, hogy szemünk mindig a kereszten legyen.

Triebné Berkesi Gabi - Az egyházközség életében ez volt
az elsõ alkalom, hogy a testület lelkigyakorlaton vett részt.
Ez a lelkigyakorlat nemcsak egy mûhelymunka volt, ha-
nem egy megerõsítés a munkánkban. Elõször lenni, aztán
tenni. Ez azt jelenti, elõször imádkozni, leborulni Jézus lá-
bához, kérni a segítségét, áldását a munkánkban, aztán Jé-
zussal együtt tenni a dolgunkat az egyházközségben.

Trieb Mariann - Mit vittem haza Máriabesnyõrõl? Fon-
tos fordulópont volt - egyfajta szemléletváltás - ez a hétvé-
ge a nagymarosi egyházközség életében. Lendületet kap-
tunk a Jóisten kegyelmébõl, hogy az a feladat, melyet vég-
zünk, valóban az Õ kedve szerinti legyen. Abban szeretnék
kifáradni, hogy az Õ akaratát teljesítsem. Ehhez rá kell fi-
gyelnem, mindinkább rá kell hagyatkoznom mélyebb imá-
val, szentségimádással. Célom, hogy az egységet képvisel-
jem és szolgáljam, így együtt, szeretettel építsük Isten or-
szágát Nagymaroson.

Szincsák Ferenc - Amit a lelkigyakorlatról hoztam. Kö-
zelebb kerültem ezáltal az Atyához: lelki megtisztulást, lé-
lekben való megerõsödést, szeretetet, vágyat a tenni aka-
rásra, a közösség építésére. Indítatást a Krisztussal való
együttlétre. Hitbeli megerõsödést.

MINISTRÁNSOK -  GÁVEL RÉKA 2. A
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Csépa adott helyet
a fiatalok lelkigyakorlatának

- Nagyon fáradtan és szétesve érkeztem, de annyi ener-
giát és hitet kaptam ott, hogy újult erõvel folytattam a böjti
elhatározásaimat.

- A közösségünknek alkalma adódott, hogy jobban össze-
kovácsolódjon, amiben István atya, Zsolt atya és Tamás atya
nagyon sokat segített. Köszönjük nekik.

- Teljesen feltöltve érkeztem haza. Jó volt Zsolt atyával
nosztalgiázni egy kicsit, és jó volt elmélyülni vele fontos,
hittel kapcsolatos témákban is.

- Nagyon tetszett, hogy Zsolt atya szakított idõt ebben a

három napban a gyónásra. Rászánt egy délelõttnyi idõt arra,
hogy beszéljen a gyónás fontosságáról és a bûnök súlyáról.

- Nagyon jó volt, hogy ki tudtuk magunkat pihenni. Az
iskola mellett mindenkin nagy volt a nyomás, és itt pihen-
tünk, és lelkileg feltöltõdtünk.

- Részt vettünk együtt egy csodálatos szentségimádáson,
ahol István atya gitározott nekünk. Nagyon hangulatos volt.

- A szeretet szinte kézzel fogható volt. Mindent együtt
csináltunk, volt alkalom mindenkivel nyugodtan beszélgetni.
Közelebb kerültünk mind egymáshoz, mind pedig Istenhez.

- Nagyon jó idõnk volt, idén szinte elõször. Nagyon jó
volt kint, a szabadban beszélgetni, imádkozni, sétálni, futó-
versenyt rendezni és közösséget építeni.

- Ebben a pár napban adódott lehetõség személyesen be-

Mind egymáshoz, mind
Istenhez közelebb kerültünk

szélgetni régi káplánjainkkal. Bár Tamás atyának sajnos ha-
mar mennie kellett, szakított idõt ránk, hogy meséljen ma-
gáról, és meghallgasson minket.

- A péntek esti szentmisére készültünk gitárral és éne-
kekkel. Az idõs néniknek ez nagyon tetszett, beleértve a
misét követõ keresztutat is, melyre mi készültünk, és me-
lyet mi olvastuk fel.

- Örültünk, hogy vittünk egy kis változatosságot az Zsolt
atya életébe. Jó volt látni, hogy mosolyog, hogy boldog,
annak ellenére is, hogy neki, ott Csépán nincsen nagyon
közössége.

- Bár nem mindenki tudott lejönni, mégis majd 15-en ott
lehettünk, és ez jó alkalom volt a közös együttlétre.

- Nagyon jó hangulatban telt el ez a majd 3 nap. Nagyon
köszönjük mind a három atyának, hogy segítettek közelebb
hozni hozzánk Istent.

- Köszönjük Istennek, hogy annyi szeretetet kaptunk és
adtunk Csépán. Köszönjük azt a törõdést, amit egymástól
kaptunk. Hálát adunk neked, Urunk, hogy annyit mosolyog-
hattunk, és hogy szebbé tettük egymás életét a saját jelenlé-
tünkkel és a Te jelenléteddel!

Uram, áldd meg Zsolt atyát, hogy mindig legyen elég
hite teljesíteni kötelességét. Hogy mindig reméljen és sze-
ressen. Áldd meg Tamás atyát, akit Szolnokra hívtál. Adj
erõt neki az ottani munkájához, és tartsd meg õt a Te szere-
tetedben. És áldd meg István atyát is, akit a mi vezetésünk-
kel bíztál meg. Adj neki kitartást, hogy minden feladatát
benned bízva végezhesse.

LEJEGYEZTE EGY IFI HITTANOS

Könyvespolc
Kedves egyházközség, szülõk, ifjak, olvasók!

Bizonyára tudjátok, hogy a szellemi olvasmányok
mindannyiunk számára hasznosak és szükségesek a lel-
kiélet elõmenetelében.

Templomunkban eddig is megtalálhatóak voltak
ezek a "virágszálak", az oldalhajó bejáratánál a kis asz-
talon.

Ennek nyomán szeretnék köszönetet mondani
Hortoványi Emõkének, aki korábban - a mai napig - az
olvasmányok felkutatásában, beszerzésében, és igényes
megválogatásában áldozatos munkát vállalt.

Mostantól jómagam veszem át e nemes feladattal
járó teendõket.

Örülnék, ha ezután is együtt gondolkodnánk a szük-
séges tennivalókról, és tanácsaitokkal, olvasmányél-
ményeitekkel segítenétek a lelki építõ kövek megta-
lálását.

ELÉRHETÕSÉGEINK:
Erika 20-3131978, erika@heinczinger.hu
Bazsa 20-9191005 balazs@heinczinger.hu

KÖSZÖNETTEL: HEINCZINGER BALÁZS
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A plébánia életébõl

Öreg béresek, új napszámosok
Lelkigyakorlaton, munkahétvégén, mûhelymunkán járt egy-
házközségünk képviselõtestülete István atya vezetésével a
február 10-12-i hétvégén, Máriabesnyõn. Ez valami szo-
katlan, érdekes dolog lehetett - gondolhatják az itthon mar-
adottak. Az volt! Az elsõ órában kiderült: velünk a Jóisten
kegyelme. Odaadással, alázattal, mély átéléssel, és sok-sok
derûvel jártuk be péntek estétõl vasárnap délig az István
atya által kijelölt utat - persze, hogy nem csak Õ vezetett.

Az, hogy valamennyien eljöttünk, megadta az alaphan-
got ahhoz, hogy soha nem volt egységben vegyük sorra, és
elmélkedjük végig egyházközségünk dolgait. Vigyázat: a
receptet nem kaptuk meg, és még kézrátétellel sem gyó-
gyítunk. Csak egy halk sugallat volt: imádsággal, szeretet-
ben dolgozzatok a földemen. Az aratnivaló sok, az arató
kevés. Csináljatok kedvet az aratáshoz! Öreg béresek ide-
haza, szükség van a tapasztalatotokra, segítsetek nekünk!
Új napszámosok, várjuk dolgos kezeitek! Odakinn már pir-
kad. Hogy nekiláthassunk, ideje indulnunk!

A TESTÜLET

"A testület hívja és várja az embereket"

Kedves Nagymarosiak!
Szeretném röviden bemutatni az egyházközségi tanács mû-

ködését, életét az elmúlt fél évet. István atya megérkezésé-
vel a régi testületi tagokat kérte meg, hogy segítsenek neki
az azonnali munkákban, az aktuális feladatok felmerülõ kér-
dések, kérések, ügyek intézésében és a tanácsadásban.

Augusztustól havonta ülésezik az egyháztanács, és ki-ki
képességeihez, tudásához mérten segíti az egyházközséget.
Többször nehéz kérdéssel, feladattal kerülünk szembe. Pél-
dául nem könnyû állást foglalni, tanácsot adni, mikor a mi-
serend változásáról van szó. A régi szokásokon, hagyomá-
nyokon változtatni kell, amikor egy plébánosa van Nagy-
marosnak, õ is sok munkával. Így az indulás több gond és
feladat elé állította a tanácstagokat. Aztán voltak vannak
látszólag egyértelmû, de annál nehezebb, idõigényes mun-
kák, mint például a plébánia felújítása. Ebben a feladatban
az "örökös" gondnok, Maurer János vette vállára a felada-
tokat, és az eredmény? Egy szép plébaniabelsõ. Nagy kö-
szönet érte Jánosnak.

Beindult az egyházközség honlapja
(www.nagymarosiplebania.hu) Kovács Barnának köszön-
hetõen, aki egyebek mellett az informatikai feladatokban
segít sokat. Itt szeretném azt is megemlíteni, hogy
Heinczinger László személyében a technikai és a sekres-
tyési munkákat segítõ ember áll István atya mellett. A sok
apró, nagyobb dolog elvégzésével nemcsak õt segíti, ha-
nem a testületet és az egyházközséget is. És itt szeretném
kiemelni Burgermeister János személyét, aki, míg köztünk
volt, sok embernek nyújtott példát imádságban és szentmi-
seszolgálatban. Istennek nagyobb szüksége van rá a menny-
ben, ezért magához hívta, de János örökre velünk lesz a
templomban. Gondoljunk rá, és imádkozzunk érte!

Februárban a tanács, már új tagokkal bõvülve, egy lelki-
gyakorlaton, hétvégi mûhelymunkán vett részt, ahol az imád-
kozás mellett bizony sok feladatot és célt fogalmazott meg.

- A hitélet, közösségi élet lendüleben tartása; - Ifjúsági

koncepció kidolgozása; - Templom, napközi felújítása; -
Pasztorációs feladatok; - Nem kevés gazdasági technikai
feladat..., - És a listát mindenki folytathatja, akár többféle-
képpen is.

Az újonan felálló tanács Máriabesnyõn Heininger Fe-
rencet választotta világi elnöknek, aki megköszönte a bi-
zalmat, és mindenki segítségére számítva szeretné végezni
feladatát, jól szolgálni Istent, az egyházat, a nagymarosi hí-
võket és a keresõket. Hadi Ferencnek, a korábbi világi el-
nöknek köszönjük áldozatos munkáját és szolgálatát. Azt
sajnos nem gondolhatja, hogy ezután kevésbé számítunk
rá, mert a bölcsesség és a tapasztalat, az nála maradt, és
átadni sem könnyebb azt, mint inkább segíteni tovább a
közösséget hasonló lendülettel.

A testület hívja és várja az embereket, hogy lehetõségük
szerint kapcsolódjanak be a munkába, a közösségi életbe.
Akár felolvasás a szentmiséken vagy konkrét feladat elvég-
zése, karitász vagy részvétel imacsoportban, és ami nagyon
fontos: az ima. Ima az egyházközségért, a testület és a kö-
zösségek munkájáért, ima mindenkiért.

Szeretetben teljes Húsvétot kívánva, megköszönve imá-
ikat a nagymarosi egyházközségi tanács. Tanácstagok:
Döbrössy Gellért, Dankai János, Hadi Ferenc, Hadi Péter,
Heininger Ferenc, Heinczinger Balázs, Kovács Barna,
Maurer János, Szincsák Ferenc, Trieb Gabriella, Trieb Ma-
riann, Zoltai Zsolt és

PÉNTEK ATTILA

Hadi Ferenc barátomnak
Elfogult vagyok az öreggel, mit tagadjam. Kis ministráns
voltam, mikor már együtt rúgtuk a bõrt a plébániaudvaron.
Hihetetlen megtiszteltetésként éltem meg, ha a nagyok be-
vettek vérre menõ meccseiken maguk közé. Aztán ott bá-
báskodott alpin cégünk indulásánál, vállalkozásunknak ne-
vet adva, és az elsõ megrendelõkrõl gondoskodva. Abban,
hogy húszévnyi "pogánykodás" után visszataláltam egyhá-
zamba, egyértelmûen oroszlánrésze volt, mint ahogy abban
is, hogy tíz éve meghívást kaptam a testületbe. Lelki és
munkatársa volt Beer Miklós püspök atyának, István atyá-
nak, midõn a Váci Egyházmegye megújításáról/megújulá-
sáról álmodtak, és akkor is, amikor a munka ténylegesen
elkezdõdött. Egy bulldog szívósságával hirdette az igét a
testületben: újuljatok meg hitben, és gondolkodásmódban!
De szavai legtöbbünknél hosszú ideig süket fülekre talál-
tak. "Igen, tudjuk, megint a megújulás" - szóltunk sokad-
szor is “gunyorosan összekacsintva”.

És aztán egyszerre csak megjött! Ady után szabadon:
"Egyházmegyénkbe tegnap beszökött a kegyelem". A soka-
dik több száz fõs gödöllõi "Világi Munkatársak Találkozó-
ja" után, a sokadik teltházas máriabesnyõi "Lelkipásztori
Napok" után, végül István atya marosi mûködésének elsõ
hónapjai elteltével egyszerre csak azt éreztük: nyitottak
vagyunk egy sohanemvolt változásra.

Ha nincs évtizedes magvetése, lehet, össze sem gyûlt vol-
na a testület ez év februárjában Máriabesnyõn, vagy úgy
rebbentünk volna szét, mint a verebek, az István atya által
diktált tempótól, elvárásoktól. Ehelyett ott voltunk, ott ma-
radtunk, és ott kezdtük el valamennyien a megújulást, a
pünkösd Szentlelke által átjárva.

Mondtam már, elfogult vagyok az öreggel. Mindezt le-
het, hogy csak én látom így - meg a Jóisten. Sosem voltál
nagyravágyó. Érd be ennyivel! Mindannyiunk nevében kö-
szönöm az elmúlt tíz évet - Elnök Úr.

BARÁTSÁGGAL: HEININGER FERENC
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Gyerekszemmel

INKÁBB SEGÍTEK - GÁVEL RÉKA
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Gyerekek!
Nyomtatásban csak a fekete-fehér jelentkezik.

Színezzétek ki: ti, akik rajzoltatok, és ti, akik most találkoztok a képekkel!
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Tudtam ki Õ, de igazából csak tíz éve ismerkedtünk meg,
az egyházközségi testületi üléseken. Aztán eltelt még né-
hány év, mire közös munkáink, lelki élményeink, és az egy-
házmegye rendezvényein való közös részvételeink révén
valóban megismertük egymást.
Tüneményesen tisztalelkû ember volt. Azon kevesek egyi-
ke, kinek minden cselekedete, miden megnyilvánulása össz-

hangban volt azon vallás tanításával, amely vallás követõ-
jének vallotta magát. Irigyeltem lelki békéjét, hegyeket moz-
gató hitét, és derûvel teli türelmét, alázatát, amellyel az utób-
bi évek megpróbáltatásait fogadta. Gyermeki romlatlansá-
ga sokszor anakronisztikusnak tûnt a mai világban. Könnyû

neki - gondoltam olykor a kívülálló fejével - gondok nélkü-
li nyugdíjasként. Aztán mindig elszégyelltem magam. Ki
és milyen erõ tiltja, hogy mi is teljesen Istennek adjuk az
életünket, ahogyan Õ tette - egy életen keresztül, munkába
járva, házasságban élve, gyermeket nevelve, az élet bõke-
zûen mért terheit viselve? Talán csak jobban tudott különb-

Emlékezés :
Burgermeister János

Bérmálkozók közt

A Szent Filoména imacsoport

séget tenni a fontos és lényegtelen között, mint mi, a mai
kor rohanó gyermekei. Párját ritkító az az apostolkodás,
melyet feleségével, Erzsikével végeztek itt Nagymaroson.
Kitartó, konok, fáradságos munkával - amelyet Õk nem
munkaként, "csupán" a Jóisten szolgálatának éltek meg - a
semmibõl teremtettek élõ közösségeket. Gyermekeket, fel-
nõtteket vezettek rá az általuk addig járatlan útra, amely
utat fel nem lelve az ember soha és sehova nem érkezik
meg ("Én vagyok az Út, az Igazság, az Élet").

Hiányzik János mosolya, jellegzetes megfontolt beszéde,
példás szolgálata a szentmiséken, csendes bölcsessége a tes-
tületi üléseken. Igen, tudom, csak idõ kérdése, hogy az Úr
színe elõtt újra találkozhassunk, ama bizonyos nagy megmé-
rettetésen. Addig is járj közbe értünk, gyarló nagymarosi test-
véreidért. Mi emlékünkben, és imáinkban õrzünk Téged.

HEININGER FERENC

Karitász anyagiak
Hozzávetõleg egymilliós forgalmat bonyo-
lít le a nagymarosi KUCKÓ egy év alatt. A
ruhák, cipõk, háztartási eszközök és beren-
dezések ilyen mérvû értékcseréje a polgári
adakozás és a rászorulók igényének találko-

zási pontján jön össze, és egy olyan düledezõ épületben,
ahonnan kimenekült mindenki, ahol semmiféle fûtés, de
még tisztességes mellékhelyiség sincs. Lássuk részletez-
ve a Szent Rókus Karitász gazdálkodását.

Bevételek - adomány: 866.000.-; Szent Erzsébet napi
gyûjtés: 40.000.-; jótékonysági rendezvény: 420.000.-
egyéb: természetbeni: élelmiszer 250.000.-; ruha, bútor
kb. 500. 000.-; összesen: 1,326.000.-

Kiadások - segélyezés helyben: 356.000.- (ebbõl 120.
000.- adósságkezelésre, 120.000.- egy meghalt kisgyer-
mek családjának); segítség katasztrófában: Kárpátalja
150.000.-; fenntartási költségek: 0; egyéb: gyermektá-
bor, betegek napja, zarándoklat egyedül állóknak
400.000.-; a dévai árvaháznak 420.000.-; összesen:
1,326.000.-

Az élelmiszer gyûjtés eredménye: étolaj 19 l, liszt
100 kg; cukor 57 kg, rizs 26 kg; bab, lencse, borsó 5 cso-
mag; konzerv 44 db; májkrém 51db, befõtt 20 db, tészta
40 db, zsír 6 x 1/2 kg, csokoládé 2 tábla, tej 2 l, búzadara
1 kg.

A Katolikus Karitász országos akciója révén egyszeri
tüzelõsegélyben részesült négy nagymarosi család.

Gyanús volt…
Csütörtökönként egész napos szentségimádás van
templomunkban. Reggel én voltam jelen, amikor
bejött két ismeretlen. Nézelõdtek, le nem térdeltek,
keresztet se vetettek. Gyanús volt az egész, megöt-
lött bennem, hogy ezek rossz emberek. Hogy jövök
én ilyen feltétezéssel? - hessegettem el magamtól.
Egyikük dobott a perselyekbe, ez meg jó jelnek lát-

szott. Mikor délben visszajöttek, már hárman, percek alatt el-
futottak a falból kitépett karitászpersellyel.

Hálás köszönetünket fejezzük a névtelen adakozónak, aki
az ellopott karitászpersely pótlására 30 000 forintot ajándé-
kozott!

BERGMANN MIHÁLYNÉ MAGDI



Kimenõs hétvégéjét töltötte
a plébániánkon két kispap

Kiss Dávid másodéves: Én a beszél-
getéseket értékeltem leginkább.
Családokban, ifjúsági hittanon, a
taizéi imaóra alkalmából. A
pasztorációt, a közösségindítást fi-
gyeltem. Nagyon tetszett a diákmi-
se, a gyerekek lelkesedése, az élet a
fiatalok között!

No meg a látvány a Hegyestetõ-
rõl!

Skravanek Gábor utolsó éves: Nekem élmény minden
szentségimádás. Egyszerûen ott vagyunk Jézus lábainál.
Ahogy a szoláriumban a test, itt a lelkünk barnul le fokoza-
tosan. A taizéi énekek szinte a monotonságig ismétlõdnek,
és egyszer csak elkezdünk imádkozni. Az indonéziai
Francesco, aki a taizéi imaóra vendége volt, már 19 éve él a
közösségben. Sokat jár Magyarországon, megszólalt a nyel-
vünkön is. A kereszt a homlokunkon az Ige felfogását jelzi,
amit a szánk hirdet, viszont el kell hatolnia a szívünkbe.
Úgy, mint a kenyérnek a testbe. Mert táplálékra vágyunk,
és nem érjük be a fagyival. A testvér boldog volt: a lényeg
a jelenlét - hangsúlyozta. Az õ élményében akkor, ott együtt
részesültünk.

(LEJEGYEZTE: HORTOVÁNYI EMÕKE)

Olykor könnyedén kimondjuk: én senkinek sem tartozom
magyarázattal, a saját életemet élem, nem büntethetnek a
tetteimért. De a lelkiismeret nem alszik. Számadással tar-
tozunk neki. Csak a lelkiismeret tud büntetni. - írta le Márai
Sándor. Csak az a megfoghatatlan, néha fájdalmas, de oly
hasznos hang mondhatja: "vétkeztél", vagy "jól csináltad".

A lelkiismeretünkkel kell szembenéznünk, hogy önma-
gunkkal, másokkal, megbékéljünk, és teljesen átadhassuk
magunkat Istennek. Addig jársz helyes úton, Isten útján,
míg ezt a hangot meghallod. Õ figyelmeztet, Õ segít eljutni
oda, ahol kapcsolatotok a vétkezésed elõtt haladt. Ezért
olyan leírhatatlanul csodálatos találkozás a szentgyónás.
Megszabadulsz terheidtõl, megkönnyebbülsz, mert ezután
nem emészt az a fájdalom. Ez Isten terve. Segít megtisztul-
ni. Eljuttat a gyóntatószékbe, ahol feloldozásért könyörögsz,
és ahol általa bûnbocsánatot nyersz. Hiszen Õ mondta: Én
magam vagyok az, aki ezeket mind eltörlöm, és bûneidre
nem emlékezem többé (Iz 43,25).

És hogy biztat a második korinthusi levél? Elküldtem
Fiamat, hogy elmondja: nem rovom fel vétkeidet. Hiszen
sosem lehetünk annál tisztábbak, mint amikor a gyóntató-
székbõl kijövünk. Olyan gyönyörûek lehetünk akkor, mint
ahogy Isten szeretne látni bennünket. Hófehér a lelkünk.
Hiszen a saját képmására teremtett - ahogy Mózes elsõ
könyve kinyilvánítja. Csodálatosan teremtett meg - énekli
aztán a 139. zsoltár. Mert Isten nem zárkózott el tõlünk, és
nem haragtartó, hanem teljes szeretettel tekint ránk - ol-
vassuk János elsõ levele negyedik fejezetében.

KOVÁCS LINDA

Leendõ káplánok?

Fájdalmas - hasznos hang
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Sík Sándor:

Rózsakoszorú
Minden ige már betellett.
Az elgördült szikla mellett
Két fehér angyal lebeg.

És felelvén egy a másnak,
Énekelnek és hárfáznak
Szép angyali éneket.

"Jaj, hogy hullott drága vére
Gethsemáne friss füvére!
Keresztények sírjatok!"

"Szél a felhõt szerte fújja.
Él a Krisztus! Allelúja!
Emberek! Feltámadott!"

"Véres ajkán ostoroknak
Izzó gyöngyszemek csorognak,
Forró vére földre hull."

"Fényben fürdik fönn a Tábor,
Zeng az ég és zúg a távol:
Fényes felhõn száll az Úr."

"Vérzi fõjét ráfonódva
Sebzõ tüskék szörnyû csókja.
Szánjátok meg, emberek!"

"Szeretetét ránklehelte:
Ég a Pünkösd izzó Lelke,
Zúgnak élõ nagy szelek."

"Nézd a véres nagy keresztet!
Jaj, sebes két térde reszket,
Jaj, le kell roskadnia."

"Rózsaszínû fellegekben
A mosolygó mennybe lebben
Asszonyunk szûz Mária."

"Föld megindul, holt megéled.
Jaj, kereszten függ az élet!
Minden elvégeztetett."

"Énekelnek allelúját,
Boldogasszony koszorúját
Szép angyali seregek."

Így dalolt az angyalének,
És mindenek figyelének,
Fû, fa, virág hallgatott.
Minden hívek koszorúja
Énekelje: Allelúja!
Él az Úr! Feltámadott!



"Miért nem verünk széles hidakat a víz fölé?
Miért nem verünk széles hidakat a víz fölé?
Miért nem verünk végre hidat,
Hogy mind-mind találkozzunk?
Jöjj, verjünk hidat, váljunk híddá!"

(Gen Rosso: Hidak - dalszöveg)

2012. augusztus 31. és
szeptember 2. között a ma-
gyar fõváros - háromezer
önkéntes munkájának kö-
szönhetõen - az egység gya-
korlótere lesz az egész világ
számára. Az egyesült világ

gyakorlótere. A legkülönfélébb nemzetiségû, vallású és kul-
túrájú fiatalok találkoznak Budapesten. Közös céljuk, hogy
egységesebb és szolidárisabb világot építsenek, ez egyben
mindennapjaik törekvése és társadalmi tevékenységük
mozgatórugója is.

Õk lesznek a "let's bridge" címû tizedik Genfest fõ-
szereplõi. Elõször 1973-ban, és azóta minden alkalom-
mal sok tízezer fiatal gyûlt egybe a Genfesteken, azokat
nem is számítva, akik a médián keresztül kísérték figye-
lemmel a programot. A Genfest nagy lehetõség a találko-
zásra, tapasztalatcserére és közös gondolkodásra a gaz-
daság és a mûvészet világáról, szociális problémákról és
a vallásközi párbeszédrõl, de fõként meghívás, hogy a
testvériség hídjait építsük. A helyszín tehát: Budapest. Az
Európai Unió által is támogatott eseményre 17-30 éves
fiatalok érkeznek fõvárosunkba a világ minden tájáról.
Magyarországról 4000, a világ más részeirõl összesen
8000 részvevõ várható.

A Genfest fõvédnöke Erdõ Péter bíboros, prímás,
esztergom-budapesti érsek, védnöke továbbá Tarlós István
fõpolgármester. A megnyitón köszöntõt mond Semjén Zsolt
miniszterelnökhelyettes is. A fõ helyszín a Budapest Sport-
aréna lesz, de a Genfest keretében több más helyszínen is
rendeznek programokat a fõvárosban.

A Genfest tehát jó lehetõség lesz arra is, hogy ne csak a
magyarok, hanem a külföldiek is jobban megismerjék ezt
a várost Közép- és Kelet-Európa találkozásánál.

Genfest ‘12 Budapest

A Genfest szervezõje a Fokoláre Mozgalom, amelyet
Chiara Lubich alapított 1943-ban Trentóban. A mozga-
lom ma 194 országban van jelen, a legkülönbözõbb val-
lású, kultúrájú és társadalmi helyzetû emberek között.
Karizmája az egység: az egyetemes testvériség megva-
lósítása, amit Jézus hozott a földre. Õ azt kérte az Atyá-
tól, hogy "Legyenek mindnyájan egy". A mozgalom e cél
eléréséért dolgozik a társadalmi, gazdasági, politikai és
a kulturális élet minden területén. Új nemzedéke a Fia-
talok az Egyesült Világért: azok a 17 és 30 év közötti
fiatalok, akik nemzetközi akciók, helyi és világszintû ren-
dezvények, valamint a mindennapi életükben gyakorolt
szolidaritás által szeretnének hatással lenni a közvéle-
ményre és a társadalomra.

A Genfestek története
Az elsõ Genfestre 8 ezren érkeztek egész Európából. Címe
programadó: "Világra nyitott ember - minden határon túl."
"Az egység lehetséges." 20 ezer fiatal érkezett immár mind
az öt földrészrõl. VI. Pál pápa fogadta és megáldotta õket.
"Egy új világ születik!" - mondta búcsúzáskor.

A hidegháborús politikai helyzetben 40 ezer fiatal gyûlt
össze a Genfesten, és fogalmazta meg célját: "Az egyesült
világért."

A berlini fal leomlása mintha felgyorsította volna az
eseményeket: a Palaeurban, oly sok év után, végre ott
lehettek a kelet-európai fiatalok is. A sportcsarnokban
II. János Pál pápa fogadta õket, aki nagyban hozzájá-
rult ahhoz, hogy ez a történelmi pillanat bekövetkez-
zen. Mûholdas videó-összeköttetés tette lehetõvé, hogy
a Genfest a világ minden részére eljusson. 56 helyi
Genfesten összesen 130 ezer fiatal találkozott a népek
egységének jegyében.

Hiba és helyesbítés
Tisztelt Olvasó!

Megelõzõ számunkban két elírás történt:  Kovács
Alexa szerepelt A plébánia közepén lobogó tûz egyik
aláírójaként, holott a szerzõ: Kovács Linda!

A Nagymaros - Madrid - Nagymaros cikk egyik
szerzõje pedig Jetzin Gábor! (Nem Kovács Gábor.)

A tévedésért ezúttal kérünk elnézést az érintet-
tektõl.

Legutóbbi számunk személyes terjesztésével az volt
az új plébános atya célja, hogy minden házba eljusson
a Tanúság. Azért, hogy mi nagymarosiak mindnyájan
elsõ kézbõl kapjunk képet a katolikus plébánia életé-
rõl. Sajnáljuk, hogy az újság szétterítése nem minde-
nütt volt összehangolva, sõt néhol hiányok keletkeztek.
Ezennel visszatérünk a templomi szétosztásra, azzal az
igénnyel, hogy a Tanúságot a gyakorló keresztények
mindazoknak juttassák el, akiknek az érdeklõdése bár-
milyen formában felénk fordul.

(A SZERKESZTÕ)
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Akik kézmûves szakmát
gyakorolnak, azoknak
kézügyességre van
szükségük, akik szere-
tetszolgálati munkát vé-
geznek, azoknak pedig
"szívügyességre". Nem
elég ugyanis "jó szív-
vel" lenni a rászorulók
iránt, érteni is kell a se-
gítségnyújtáshoz. Ezért
minden évben tartunk
egy továbbképzõ dél-
utánt a karitász tagok-
nak. Meghívunk olyan
embereket, akik valamit
ezen a területen nagyon
jól csinálnak. Próbáljuk
látókörünket szélesíteni, tanulni másoktól.

Nagy örömmel és érdeklõdéssel várjuk minden évben
ezt az alkalmat!

Idei vendégünk Kunszabó Zoltán és felesége volt. Az elsõ
perctõl szívünkbe lopta magát ez a kedves házaspár. Ám
mondanivalójuk sem volt akármi!

Zoltán és Anna felnõtt kori megtérõk, akik hosszas kere-
sés után az Új Jeruzsálem Közösség alapítói közt találták
magukat. Zoltán most állandó diakónus…szakmáját tekintve
szociális munkás, bár az utóbbi években zömében otthon
volt, öt gyermeküket nevelve. Jelenleg egy hajléktalan szálló
vezetõi mindketten.

Zoltán mondanivalójának lényege igen egyszerû: a szo-
ciális segítségnyújtás és az evangelizáció elválaszthatatla-
nok egymástól! Súlyos krízisben lévõ emberekkel foglal-
koznak. Egyértelmû az a tapasztalatuk, hogy egy ilyen, tu-
lajdonképpen életet veszélyeztetõ helyzet, valamilyen lelki
töréssel kezdõdik. A szükségállapot csak ennek következ-
ménye. Akkor segítünk igazán, ha a lelki gyógyulás esé-
lyét, a méltóság és a remény lehetõségét visszakapja a baj-
ba jutott ember. Ez lehet alap arra, hogy talpra tudjon ismét
állni. A segítségre szorulók rendkívül mély sebeket hordoz-
nak - ám ezeknek a sebeknek a gyógyítására csak Jézusnak
van hatalma. Ha tehát gyökerében akarjuk orvosolni a bajt,
segítenünk kell a bajba jutott ember és az Úr Jézus találko-
zását. Ne mi akarjunk mindent megoldani, csak segítsünk
Jézusnak cselekedni!

Hogyan valósul ez meg a gyakorlatban?
Anna elmesélte a "Csak Egyet" Központ indulásának tör-

ténetét. Otthoni mosogatás közben (évekig) sokat gondolt a
hajléktalan emberekre, és egyre inkább hívást érzett arra,
hogy tegyen valamit. Megbeszélték az Új Jeruzsálem Kö-
zösséggel a dolgot, imádkoztak felette. Idõvel új hivatást
fedeztek fel benne. Átgondolták, megtervezték, kiszámol-
ták - és ma mûködik a Központ!

Mennyiben más ez az intézmény, mint a többi hasonló?
Egyrészt abban, amit szlogenjük így fogalmaz: "Van jövõd,
mert Isten szeret!" Ezt közvetítik a lelki programok és a
lelki segítségnyújtás lehetõségével. Az ott dolgozók nem a
segítõ-segített alá-fölérendeltségi viszonylatban gondolkoz-
nak, hanem testvérként viszonyulnak minden rászorulóhoz.
Akik pedig már elõre haladtak a gyógyulás útján, azokat
befogadják a közösségbe is.

“Csak egyet” - Karitász továbbképzés

A 2012. évi betegek és öregek napjának
nagymarosi rendezvényére február 25-én
került sor. A szervezés már régebben
megkezdõdött, dr. Rendessy Annamária
háziorvos és karitászelnök vezetésével.
A rászorulóknak autós szállítást, kísére-
tet tudtunk biztosítani. Az idén is több
idõsebb nehezményezte, hogy miért téli idõben tartják ezt
a napot (bezzeg az ifjúsági találkozó õsszel-tavasszal van!),
de hát az országos dátum némileg köt mindenkit. Szeren-
csére az idén igaz, kicsit hûvös, de ragyogó fényes nap kö-
szöntött ránk.

Délelõtt fél l0-kor Benedek atya segített "lábadozó" plé-
bánosunknak. Homíliájában nagyon színesen beszélt az
idõsek gondozásáról, az idõskorról, a betegek szentsége je-
lentõségérõl, kegyelmi ajándékairól. A szentmise kereté-
ben több mint 70-80 idõs hívõ részesült a szentségben. Saj-
nos csak 5 férfi volt jelen. Õk talán egészségesebbek, fiata-
labbak vagy talán szégyenlõsebbek?

A szentmise után a napközi éttermében a karitásztagok
süteménnyel, üdítõvel várták az idõseket. Közben Gáspár
István atya Nemes Ödön SJ 60-70 éveseknek szóló taná-
csaiból olvasott fel, s magyarázta humorral, szeretettel hoz-
va közelebb a gondolatokat. Minden életkornak megvan a
maga szépsége, ne ragadjunk le a múltban hasztalan sóvá-
rogva, hanem éljük lelkesen a jelent. Szükség van az idõ-
sekre a családban az unokáknál, a békesség fenntartásában
vagy - talán még ez a legfontosabb - az imában és a szen-
vedések felajánlásában.

A találkozó derûs hangulatban, egyéni beszélgetésekkel
és az Úrangyala közös elimádkozásával ért véget.

Szinte örültem, hogy már én is "hetvenkedhetek", mi-
csoda boldogság!

HORTOVÁNYI JENÕ

Megvan a maga szépsége

Betegek és öregek napja

Nagyon megragadott az is, ahogy az Alfa kurzusról me-
séltek, amit gondozottjaik körében tartanak. Ez egy igen jól
felépített, egyszerû és színes foglalkozásokból álló "tanfo-
lyam", ami a hit alapjait rakja le. Nem kell hozzá semmi-
lyen elõképzettség, bárki be tud kapcsolódni.

Érdekes az evangelizációs "kiruccanásaik" története. Né-
hány napra elmennek egy-egy kisebb településre. Koncer-
tekkel és egyéb módokon veszik fel a kapcsolatot a helyi
emberekkel (különösen a fiatalokkal), így próbálják átadni
nekik a hit élményét.

Zoltán és Anna minket is bíztatnak, hogy merjünk intéz-
ményt alapítani! Ha valóban az evangelizáció a célunk egy
intézménnyel (szociális oktatási vagy egyéb szándékkal), a
gondviselésbe vetett bizalommal, és sok munkával lehetsé-
ges ez!

Nagyon meghitt és tartalmas volt ez a délután! Sokat be-
szélgetünk róla azóta is, hogy mit tudnánk ebbõl saját mun-
kánkba beépíteni.

DR. RENDESSY ANNAMÁRIA
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 Tanúság megjelenik Húsvétra, Pünkösdkor,
A szent kereszt felmagasztalása ünnepén és Karácsonykor
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Jelen számunk munkatársai:
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KUCKÓ hírek
A KUCKÓ folyamatosan forgatja meglévõ

készletét, ezért:
KÍNÁL
 egyben

KERES :
Baba- és gyermekruhát; babakocsit, járókát

felsõ ruházatot; szabadidõ ruhát
ágynemût: paplant, párnát, pokrócot

ágyhuzatot; függönyt; szõnyeget;
bútort; háztartási eszközöket

mosógépet (jutányos árért is, ha javítható!)
Háztartási gépeket; kályhát; tûzhelyet

szombatonként 9 - 11-ig - Rákóczi u. 14.
Érdeklõdés, bejelentkezés: 06-20/91-76-016

Aki eltávozott
A mûhely elõtt fényszõnyeg. Csomópontjai a
mécsesek, a gyertyácskák, mind egy-egy kap-
csolat jeleként világítottak esténként.

Mert derûjével, figyelésével, fáradhatatlan-
ságával maga köré tudott vonzani minden ren-
dû-rangú polgárt Zoller Csaba: legyen cél a
kerékpáros kultúra, a városszépítés, a közügy.
Az egyháznak nem volt tagja, de tudott áldoz-
ni az egyházközségért: tán a Szent Erzsébet tér
is csak egy név maradna nélküle. Összeütkö-
zések, törések, veszteségek részese, áldozata is
lett, majd a betegségé.

Mi mégis az ember-, szépség-, és várossze-
retõ társunkat gyászoljuk.

Hisszük, hogy ezentúl is, még hatékonyab-
ban is fogja képviselni Nagymarost a "biciklis
Csabi".

Sajgó Szabolcs

milyen is lesz
milyen is lesz
ha elválunk a testtõl
mikor a sok gyönyörûség itt
mindig volt újnak ad helyet
mikor az egód szív tájt kitágul
és a fény patakzik
lentrõl és fentrõl egyként
mint a kegyelem

szóval ha por leszel
és ebéd után a fák között
sziesztáznak az álmaid
s a pázsiton a szivárvány
rendezgeti színeit
milyen is lesz akkor állani
kezedben életeddel
s szemrehányó szavakkal
füledben

miért is nem hittél nekem

hordozhatod izzó önmagad
míg este lesz megint
majd újra reggel
és hallod megint mindenfelõl
az egyetlen szót a teremtõt
a nem szûnõt
a sziklasírból fölkelõt:

amit alkottam jó
legyen ez végre elég neked

milyen is lesz majd
Tamással mondanod
Én Uram
Én Istenem


